
Rgsofución de §erencia fe Afministración 1 lFinanzas

9f 0 0 5 - 2 0 2 0 -(pLÍ?n L - f$E / E Aq /eútur L

_a

I
ol
l RO

¡, S!

San Miguel, 10 de enero de 2020

VISTO:

El lnfórmé N" 040-2020/GAF-SLP de fecha 10 de enero de 202A, formulado por la

Subgerencia de Logística y Patrimonio, el Memorando N'027-2020|GAF de fecha 10 de enero de
2020, formulado por la Gerencia de Adm¡nistración y Finanzas. y el Memorando N" 0027-2020/GPP
de fecha 10 de enero de 2020 formulado por la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Patronato del Parque de Las Leyendas - Felipe Benavides Barreda es un Organismo
Públ¡co Descentral¡zado, adscrito a la Munic¡palidad Mekopolitana de Lima, mediante Ley No 28998,
la misma que goza de autonomía técnica, económica. financ¡era y administrativa, que tiene por
finalidad proporcionar bienestar, esparcim¡ento, cultural, educáción y recreación cultural a favor de
la comunidad;

Que, mediante Acuerdo de Consejo Directivo 035-2019-PATPAL-FBB/CD de fecha 18 de
d¡ciembre de 2019, el Consejo Directivo del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Barreda aprobó el Presupuesto lnstitucional de Apertura del Año Fiscal 2020 del
Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda, ascendente a ia suma de
S/ 33'280,000.00 (Treinta y Tres Millones Ooscientos Ochenta Mil con 00/100 Soles)i

c Que, el numeral 15,1 del articulo 15 del Texto U nico Ordenado de la Ley N'30225, Ley de
tralaciones del Estado señala respecto a la formulación del Plan Anual de Contrataciones en
lante PAC, que: "Teniendo en cuenta la etapa de formulación y programación presupuestar¡a

rrespondiente al s¡guiente año f¡scal, cada Ent¡dad debe programar en el Cuadra de ¡úeces/dádes
s requerim¡entos de bienes, servlc¡os y obras necesarios para el cumpl¡m¡ento de sus objet¡vos y

act¡vidades para d¡cho año, los que deben encontrarse v¡nculados al Plan Operat¡vo lnstituc¡anal
con la f¡nalidad de elaborar ol Plan Anual de Contrataciones";

Oue, de conformidad con ¡os numerales 15.2 y '15.3 del precitado cuerpo nornrativo establece
ue el Plan Anual de Contrataciones que se apruebe debe prever Ias contrataciones de bienes,
rvicios y obras cubiertas con el Presupuesto lnstitucional de Apertura, con independencia de que
sujeten al ámbito de aplicación de la presente norma o no, y de la fuente de f¡nanciamiento. siendo

que el Plan Anual de Contrataciones se publica en e¡ Sistema Electrónlco de Contrataciones del
Estado (SEACE) y en el portal institucional de la respectiva Entidad;

Que, según el numeral 6.1 del articulo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, señala que: "El Plan Anual de Contratac¡ones es aprobado por el T¡tular de la Ent¡dad o por

func¡onar¡o a qu¡en se hub¡sra delegado dicha facultad, de conform¡dad con las reglas previstas
la normat¡vidad del Slslema Nacional de Abastecim¡ento";

Oue, mediante lnforme N' 040-2020/GAF-SLP de fecha 10 de enero de 2020, la Subgerencia
e Logistica y Patrimonio, formuló y sustentó el proyecto del Plan Anual de Contrataciones para el

año fiscal 2020, considerando aquellos proced¡mientos que serán convocados en el presente
ejercicio fiscal;



.,1't.i al

Que, med¡ante Memorando N'027-2020/GAF de fecha 10 de enero de 2020, la Gerencia de
Administrac ón y Finanzas, solicita a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto informe sobre la
dlsponibilidad presupuestal para la aprobación del proyecto de Plan Anual de Contrataciones para
e año fiscal 2020, a Íin que se prosiga con el trámite de aprobación respectivo;

Que, mediante Memorando N' 0027-2020/GPP de fecha 10 de enero de 2020, la Gerencia
de P¡aneamiento y Presupuesto ha ind¡cado que los procedimientos de selección contenidos en el
proyecto del Pian Anual de Conirataciones para el ejercicio 2020, cuenta con disponibilidad en el
Presupuesto lnstitucional de la Entidad, por un valor ascendente a S/ 5'707,375.10 (Cinco l\,{illones
Setecentos Slete l\¡ll Trescientos Setenta y Cinco con 10/100 Soles)i

Que, el Plan Anual de Contrataciones del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavrdes Barreda correspondiente al año 2020, ha sido formulado en función a la asignación
presupuestal nstitucional para el referido Año Fisca¡, aprobado mediante Acuerdo de Consejo
Direct vo 035-2019-PATPAL-FBB/CD de fecha 18 de diciembre de 2019;

Que conforme a lo expuesto, y con la finalidad de ejecutar de acuerdo a Ley ¡os 38
procedirn entos de selección programados corresponde aprobar el Plan Anual de Contrataciones
del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda para el año fiscal 2020i

De conformldad con lo dispuesto en el literal a) de la mediante Resoluc¡ón de Gerencia
General N'024-2019-PATPAL-FBB/[/]ML de fecha 1'1 de enero de 2019, y con las visaciones de la
Gerencia de Asesoria Jurldica, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto y Ia Subgerencia de

ea ogistica y Patrir¡onio,

/)

Articulo Pr¡mero.- APROBAR el Plan Anual de Contrataciones del Patronato del Parque de
as Leyendas - Felipe Benavides Barreda para el Ejercicio Fiscal 2020, el mismo que forma pade
-tegra^te de la p"esente Resolución.

Articulo Segundo.- ENCARGAR a la Subgerencia de Logística y Patrimonio publique lao

"l

MUNlCIPALlOAD IÍANA OE tlÑIA

FAÍPAL . FELIP EARREDA

co. PE REATEGUI tcoN
Gercnle de la a d6 Adñ nl y Finanzas

?trr¡,00,.¡

resente resolución y anexo que forman parte integrante de la misma, en el Sistema Electrónico de
ontrataciones con el Estado (SEACE) y en el Portal lnstitucional del Patronato del Parque de tas

Leyendas - Felipe Benavides Barreda en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes de
su aprobación y puesto a dispos c ón de los interesados en ia Subgerencia de Logistjca y patrimonio.

Artículo Tercero.- REMITIR copia de la presente resolución a la Subgerencia de Logistica
Patrimonio. para conocimiento y fines pertinentes

Regístrese, comuniquese, cúmplase.

l't o:\':,

SE RESUELVE:



l-rscE PLAN ANUAL DE COÑTRAIACIONES

I

,.9!¡ES

...:]..'...::.'...

É§r€ .¡r'@cr¡Ed a

T
.1¿. ,', .-' i,6b,- r'.1t1:,

L

9<

?
o

*lÉ

JS

4 A€

'.:.1.



o ,

o

t:

::

:.-

:.

:

rt 'r :il


